ESTADO DA BAHIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 13.880.711/0001-40

Travessa Professora Helena, s/n centro de Santa Rita de Cássia-Ba CEP: 47.15000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 116/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2022

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais e em

continuidade ao presente certame, após decisão da Comissão Técnica quanto aos

questionamentos dos licitantes relativos à Qualificação Técnica, após análise dos documentos

técnicos dos licitantes a Comissão Técnica decidiu “não encontramos razões sólidas para a

comprovação da incapacidade técnica das empresas para a execução dos serviços de que trata

o referido edital”. Assim sendo, o Parecer “é de que todas as empresas estão habilitadas a

apresentarem suas propostas financeiras para execução da obra”, cujo objeto é a contratação de

empresa de serviços de engenharia civil para construção do Posto de Saúde no Bairro São

Gabriel, na Sede deste Município, conforme Convênio nº. 068/2022 da Secretaria de Saúde do

Estado da Bahia-SESAB/Fundo Estadual de Saúde-FES-BA.

Assim sendo, a Comissão Permanente de Licitação comunica aos licitantes participantes do

presente certame o resultado da análise da Comissão Técnica, conforme acima descrito, estando

todos os licitantes tecnicamente aptos a participarem deste certame, cujas Propostas de Preços

serão abertas no próximo dia 05 de agosto de 2022, às 15:00 horas, horário local, no Auditório

Municipal Eunápio Correia da Rocha Neto, no prédio desta Prefeitura Municipal, no mesmo

local da Sessão anterior.

Santa Rita de Cássia(BA), 01 de agosto de 2022.

Eduardo Rodrigo Ribeiro

Presidente da Comissão Permanente de Licitação